
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

МАРИ ОКТЯБРЬСКОЙ» ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 
 

ПРИКАЗ  
 
30.01.2021 г.                                                                                                                         № 345/01-07 
 
 
 
О проведении проверочных мероприятий  
системы контентной фильтрации в ОУ.  
 

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2010 г. № 436- ФЗ«О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федерального закона от 28 июля 2012 г. 
№ 139-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»,распоряжения Правительства Российской Федерации от 02.12.2015 года № 2471-р «Об 
утверждении Концепции информационной безопасности детей»,  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Комиссии по проверке работоспособности системы контентной фильтрации в период с 
30.12.2021 года по 20.01.2022 года осуществить контроль.  

2. Комиссии в период проверки: 
2.1. провести контрольную проверку персональных компьютеров организации, имеющих 

доступ к сети Интернет, на предмет эффективности примененных мер по исключению 
доступа обучающихся к сайтам экстремистской направленности и иным ресурсам сети 
Интернет, несовместимым с образовательным процессом.  

2.2. Своевременно заполнить членами комиссии Акт проверки контентной фильтрации в 
общеобразовательной организации, 

3. Председателю комиссии заместителю директора по УР Королёвой М.А.: 
3.1. Подготовить отчет о результатах проверки в ОУ с оценкой эффективности 

проведенных мероприятий и указанием принятых мер по устранению обнаруженных 
недостатков в системах контент-фильтрации  

3.2. Издать приказ «Об итогах проверки работоспособности системы контентной 
фильтрации в ОО». 

3.3. До 25.01.2022 года  сдать в таблице информацию в отдел образования администрации  
г. Джанкоя. 

 
4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 г. «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной органи...
	ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ  В ОУ
	Классификация информации,
	не имеющей отношения к образовательному процессу


		2022-01-09T15:04:04+0300
	Добренькая Лилия Сергеевна




